
26  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

CPF: 032.693.292-53.
Nome: Raimundo da Silva Rodrigues
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 504396
CPF: 308.609.111-87
Período: 22 a 26.08.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras (Casa de Tabua, Novo Horizonte e Ba-
tista) e Santana do Araguaia.
Objetivo: realizar levantamento de férias “in loco” para o ano 2023 e atua-
lização cadastral dos servidores da SESPA e Ministério da Saúde
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 842577

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 619/2022–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral em exercício do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através da PORTARIA Nº 794/2021 – 
GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 34.768 de 17 de novembro de 2021 e 
aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 683/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 34.711 de 27/09/2022, que designava a servidora desta Autarquia, 
CLAUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula nº 54187974/2 – farmacêutica, 
e no seu impedimento a servidora, SANDRA MARIA PIRES MACEDO, 
matrícula nº 5958975/1 – técnica de administração e finanças, ambas 
lotadas na Divisão de Farmácia – DIFAR, para a função de Fiscal dos 
Contratos administrativos nº 129/2021 – HOL, firmado com a empresa 
NOVA MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, do 
Contrato administrativo nº 130/2021 – HOL, firmado com a empresa E R 
TRINDADE EPP, do Contrato administrativo nº 131/2021 – HOL, firmado 
com a empresa BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, do 
Contrato administrativo nº 132/2021 – HOL, firmado com a empresa GUILBER 
FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA cujo objeto é o fornecimento de MATERIAL 
TÉCNICO HOSPITALAR, durante o período de 12 (doze) meses, que será 
adquirida nas condições estabelecidas no contrato. Processo nº 2021/950330.
Designar o servidora desta Autarquia, SANDRA MARIA PIRES MACEDO, 
matrícula nº 5958975/1 – técnica de administração e finanças e no seu 
impedimento o servidor JOSÉ RONALDO TEIXEIRA DE SOUZA JÚNIOR, 
farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na Central de Abaste-
cimento Farmacêutico – CAF, para a função de Fiscais dos Contratos aci-
ma mencionado, firmados com as empresas NOVA MÉDICA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Contrato administrativo nº129/2021, 
do Contrato administrativo nº 130/2021 – HOL, firmado com a empresa E 
R TRINDADE EPP, do Contrato administrativo nº 131/2021 – HOL, firmado 
com a empresa BIOVALIC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
do Contrato administrativo nº 132/2021 – HOL, firmado com a empresa 
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA cujo objeto é o fornecimento de 
MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR, durante o período de 12 (doze) meses, 
que será adquirida nas condições estabelecidas no contrato. Processo nº 
2021/950330.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 842221
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 623/2022–GAB/DG/HOL
Revogar a PORTARIA Nº 155/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.862 de 10/02/2022, que designava a servidora CLAUDIA DZIMIDAS 
HABER, farmacêutica, matrícula nº 54187974, e no seu impedimento 
pela servidora ANNIE ELISANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, 
matrícula nº 54185904/1, ambos lotados no Central de Abastecimento 
Farmacêutica do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato 
nº 025/2022, firmado com a empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
PRADO LTDA; Contrato nº 027/2022, firmado com a empresa ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA; 
Contrato nº 028/2022, firmado com a empresa COMERCIAL MOSTAERT 
LIMITADA; Contrato nº 029/2022, firmado com a empresa PROFARMA 
SPECIALTY S.A.; Contrato nº 030/2022, firmado com a empresa ACCORD 
FARMACÊUTICA LTDA; Contrato nº 031/2022, firmado com a empresa 
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA e Contrato nº 032/2022, firmado com 
a empresa NATCOFARMA DO BRASIL, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, para atender ao período de 12 meses.  
Processo nº 2021/1331165.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA 
DE SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na 
Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimentos a 
servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrí-
cula n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais dos Contratos acima men-
cionado, ambos lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 842235

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 622/2022–GAB/DG/HOL
Revogar a PORTARIA Nº 322/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.940 de 20/04/2022, que designava o servidor desta Autarquia, CLÁUDIA 
DZIMIDAS HABER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus 
impedimentos a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, 
farmacêutica, matrícula n° 54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de 
Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do Contrato, 
firmados com as empresas FARMECE INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA Contrato Administrativo n.º176  e CRISTALFARMA 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA Contrato 
Administrativo n.º175, cujo objeto é fornecimento de solução parental de 
grande volume hospitalar. Processo nº 2021/1268180
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA 
DE SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na 
Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimentos a 
servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, ma-
trícula n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais dos Contratos aci-
ma mencionado, ambos lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato FARMECE INDÚSTRIA QUÍMICA 
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA e CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESEN-
TAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, cujo objeto é fornecimento de 
solução parental de grande volume hospitalar. Processo nº 2021/1268180.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 842233
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 624/2022–GAB/DG/HOL
Revogar a PORTARIA Nº 323/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.940 de 20/04/2022, que designava a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS 
HABER, farmacêutico, matricula n.º 54187974/2-HOL e nos seus impedimentos 
a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, matrícula n° 
54185904/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato Administrativo n.º 050/2022, firmado com a 
empresa F CARDOSO & CIA LTDA, nome de fantasia SHOPPING DA SAÚDE cujo 
objeto é fornecimento de medicamentos diversos, no período de 12 (doze) meses. 
Processo nº 2021/1239600.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEI-
RA DE SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado 
na Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimen-
tos a servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, 
matrícula n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais dos Contratos acima 
mencionado, ambos lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 
 

Protocolo: 842237
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 625/2022–GAB/DG/HOL
Revogar a PORTARIA Nº 303/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE nº 
34.934 de 14/04/2022, que designava a servidora CLAUDIA DZIMIDAS 
HABER, Farmacêutica, matrícula: 54187974/2, lotada na Central de 
Abastecimento Farmacêutico - CAF e no seu impedimento, a servidora 
ANNIE ELISANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, Farmacêutica, matrícula: 
54185904/1, lotadas na Divisão de Farmácia –DIFAR do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de fiscais do Contrato Administrativo nº 054/2022 
– HOL, firmado com a empresa CALLMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
E REPRESENTAÇÃO LTDA, cujo objeto é Fornecimento de CONTRASTES 
RADIOLÓGICOS E ACESSÓRIOS DA HEMODINÂMICA, no período de 12 
(doze) meses.  Processo nº 2022/194654.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA 
DE SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na 
Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF, e nos seus impedimentos a 
servidora ANNIE ELIZANDRA MESQUITA DE OLIVEIRA, farmacêutica, ma-
trícula n° 54185904/1-HOL para a função de Fiscais dos Contratos acima 
mencionado, ambos lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 842239
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 621/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 772/2021– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 34.766 de 16/11/2021, que designava a servidora desta Autarquia, 
CLAUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula n° 54187974, e no seu impedimento, 
BRUNA FREIRE PONTES MASCARENHAS, matrícula nº 57195658/1, ambas 
Farmacêuticas lotadas na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscais do Contrato nº 154/2021, firmado com a empresa 
CORDEL AUTOMAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a Aquisição 
de Painel Eletrônico com acionamento através de teclado compatível 
com a cabine de segurança biológica marca VECO, modelo CLASSE II 
B2 (VLFS12CLASSEII), pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 
2021/759554.
Art. 2º – Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ RONALDO TEIXEIRA 
DE SOUZA JÚNIOR, farmacêutico, matrícula n° 5909396/2-HOL lotado na 
Central de Abastecimento Farmacêutico – CAF do Hospital Ophir Loyola e 
no seu impedimento a servidora BRUNA FREIRE PONTES MASCARENHAS, 
matrícula nº 57195658/1 lotados na Divisão de Farmácia do Hospital Ophir 
Loyola, para a função de Fiscais do Contrato nº 154/2021, firmado com a 
empresa CORDEL AUTOMAÇÃO & SERVIÇOS EIRELI, cujo objeto é a Aquisição 
de Painel Eletrônico com acionamento através de teclado compatível com a 
cabine de segurança biológica marca VECO, modelo CLASSE II B2 (VLFS-
12CLASSEII), pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/759554.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 842227


